PowerMill
by Jongen
Jongen Werkzeugtechnik GmbH & Co. KG
PowerMill 540/545
2
Merkmale:
	 Extrem hohe Vorschübe bei axialen Zustellungen ap bis 2,5/3,5mm
	 Positive Schneidengeometrie durch axiale Anstellung

	 Einschraubfräser sind mit Bohrungen für Innekühlung ausgeführt
	 Schaftfräser mit Spannschaft nach DIN 1835-B sind mit Bohrungen für Innenkühlung
	 ausgeführt.
	 Glattschaftwerkzeuge ähnlich DIN 1835-A ohne Bohrungen für Innenkühlung.
Fräsen von
3-D Konturen
Nuten fräsen
Plan fräsen
Auskoffern
Schraubzirkularfräsen
Stechfräsen
HSC
PowerMill 540/545
3
 Bestell-Nr.	 D	 d1	 H	 d	 B	 S	 Z	 MS
 00PP-040-540-4	 40	 26,4	 40	 16	 32	 1,0	 4	 MS-8x25-912
 00PP-042-540-4	 42	 28,4	 40	 16	 32	 1,0	 4	 MS-8x25-912
 00PP-050-540-4	 50	 36,4	 40	 22	 46	 1,0	 4	 MS-10x25-912
 00PP-052-540-4	 52	 38,4	 40	 22	 46	 1,0	 4	 MS-10x25-912
 00PP-063-540-5	 63	 49,3	 50	 27	 54	 1,0	 5	 MS-12x35-912
 00PP-066-540-5	 66	 52,3	 50	 27	 54	 1,0	 5	 MS-12x35-912
 enge Teilung:
 00PP-050-540-5	 50	 36,4	 40	 22	 46	 1,0	 5	 MS-10x25-912
 00PP-052-540-5	 52	 38,4	 40	 22	 46	 1,0	 5	 MS-10x25-912
 00PP-063-540-7	 63	 49,3	 50	 27	 54	 1,0	 7	 MS-12x35-912
 00PP-066-540-7	 66	 52,3	 50	 27	 54	 1,0	 7	 MS-12x35-912
Produktgruppe 540:
 Bestell-Nr.	 D	 d1	 L	 d	 N	 S	 Z
 00PP-20-540-2-80	 20	 8,3	 135,5	 20	 80	 1,0	 2
 00PP-22-540-2-80	 22	 10,2	 135,5	 20	 80	 1,0	 2
 00PP-25-540-3-80	 25	 12,6	 141,5	 25	 80	 1,0	 3
 00PP-25-540-3-125	 25	 12,6	 186,5	 25	 125	 1,0	 3
 00PP-32-540-3-80	 32	 19,0	 141,5	 25	 80	 1,0	 3
 00PP-32-540-3-125	 32	 19,0	 186,5	 25	 125	 1,0	 3
 00PP-40-540-4-80	 40	 26,4	 145,5	 32	 80	 1,0	 4
 00PP-40-540-4-125	 40	 26,4	 190,5	 32	 125	 1,0	 4
Fräsaufnahme nach DIN 1835-B (Weldon)
MS = Mittensschraube
NEU!
PowerMill 540/545
4
Fräsaufnahme nach DIN 1835-A (Glattschaft)
 Bestell-Nr.	 D	 d1	 L	 d	 N	 S	 Z
 00PP-20-540-2-160	 20	 8,3	 160	 20	 35	 1,0	 2
 00PP-22-540-2-160	 22	 10,2	 160	 20	 40	 1,0	 2
 00PP-25-540-3-170	 25	 12,6	 170	 25	 35	 1,0	 3
 00PP-32-540-3-195	 32	 19,0	 195	 25	 40	 1,0	 3
 00PP-40-540-4-195	 40	 26,4	 195	 32	 40	 1,0	 4
 Bestell-Nr.	 D	 d1	 L	 M	 B	 SW	 S	 Z
 ESF-20-M10-540-2	 20	 8,3	 28	 M10	 18,5	 SW16	 1,0	 2
 ESF-22-M10-540-2	 22	 10,2	 28	 M10	 21,0	 SW16	 1,0	 2
 ESF-25-M12-540-3	 25	 12,6	 32	 M12	 24,0	 SW18	 1,0	 3
 ESF-32-M16-540-3	 32	 19,0	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 3
 ESF-35-M16-540-3	 35	 21,4	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 3
 ESF-40-M16-540-4	 40	 26,4	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 4
 ESF-42-M16-540-4	 42	 28,4	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 4
 enge Teilung:
 ESF-32-M16-540-4	 32	 19,0	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 4
 ESF-35-M16-540-4	 35	 21,4	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 4
 ESF-40-M16-540-5	 40	 26,4	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 5
 ESF-42-M16-540-5	 42	 28,4	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,0	 5
NEU!
PowerMill 540/545
5
FP 540 TA50
FP 540 HT50
FP 540 KT28
FP 640 HT50
FP 640 HT30
Maße: IK 7,85x3,0 Plattensitz: A11
Präzisionsgesintert, Schneide gefast
Verpackungseinheit: 20 Stck.
Fett Hochleistungsfett 100g
T09 Schraubendreher
SS3,0-1 Spannschraube
Maße: IK 7,85x3,0 Plattensitz: A11
Präzisionsgesintert mit Spanleitstufe
Verpackungseinheit: 20 Stck.
 Bestell-Nr.	 D	 M	 d	 l
 FS20W-M10-25	 20	 M10	 18	 25
 FS20W-M10-45	 20	 M10	 18	 45
 FS25W-M12-30	 25	 M12	 21	 30
 FS25W-M12-50	 25	 M12	 21	 50
 FS32W-M16-30	 32	 M16	 29	 30
 FS32W-M16-50	 32	 M16	 29	 50
Wendeschneidplatten:
Aufnahmen für Einschraubfräser:
weitere Aufnahmen > siehe separaten Aufnahmenkatalog für Einschraubfräser
Ersatzteile
HSC
PowerMill 540/545
6
 Bestell-Nr.	 D	 d1	 L	 M	 B	 SW	 S	 Z
 ESF-32-M16-545-3	 32	 15,0	 40	 M16	 29	 SW24	 1,8	 3
 ESF-35-M16-545-3	 35	 16,0	 40	 M16	 29	 SW24	 1,8	 3
 ESF-40-M16-545-4	 40	 20,8	 42	 M16	 29	 SW24	 1,3	 4
 ESF-42-M16-545-4	 42	 22,5	 42	 M16	 29	 SW24	 1,3	 4
 Bestell-Nr.	 D	 d1	 H	 d	 B	 S	 Z	 MS
 00PP-050-545-4	 50	 29,6	 40	 22	 46	 1,35	 4	 MS-10x25-912
 00PP-052-545-4	 52	 31,6	 40	 22	 46	 1,35	 4	 MS-10x25-912
 00PP-063-545-5	 63	 42,5	 50	 27	 54	 1,35	 5	 MS-10x30-912
 00PP-066-545-5	 66	 45,5	 50	 27	 54	 1,35	 5	 MS-10x30-912
 00PP-080-545-5	 80	 59,5	 50	 32	 64	 1,35	 5	 MS-16x30-912
 00PP-100-545-6	 100	 79,5	 50	 32	 64	 1,35	 6	 MS-16x30-912
 00PP-125-545-7	 125	 104,5	 50	 40	 90	 1,35	 7	 MS-20x45-7991
 00PP-160-545-8	 160	 140,0	 50	 40	 90	 1,35	 8	 MS-20x45-7991
 enge Teilung:
 00PP-052-545-5	 52	 31,6	 40	 22	 46	 1,35	 5	 MS-10x25-912
 00PP-063-545-6	 63	 42,5	 50	 27	 54	 1,35	 6	 MS-10x30-912
 00PP-066-545-6	 66	 45,5	 50	 27	 54	 1,35	 6	 MS-10x30-912
 00PP-080-545-6	 80	 59,5	 50	 32	 64	 1,35	 6	 MS-16x30-912
Produktgruppe 545:
MS = Mittensschraube
NEU!
NEU!